/•; « N.

шт

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

В целях решения задач в области социально-экономическойполитики,

поставленных Президентом Российской Федерации в связи с

недружественными действиями ряда иностранных государств и

международных организаций, и обеспечения взаимодействия с

территориальнымиорганами федеральныхорганов исполнительнойвласти в

вопросах принятия мер по обеспечению устойчивого развития экономики и

сохранениюсоциальнойстабильностив РеспубликеДагестан:

1. Создать Оперативный штаб по обеспечению устойчивости развития

экономики Республики Дагестан с учетом внешних факторов (далее -
Оперативный штаб) и утвердить его прилагаемый состав.

2. Установить, что заседания Оперативного штаба проводятся

регулярно по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

3. Определить, что Оперативным штабом из своего состава для

подготовки и представления Главе Республики Дагестан еженедельной

информации о текущем положении в экономике Республики Дагестан,

а также предложений по осуществлению первоочередных мероприятий,

направленных на повышение устойчивости развития экономики Республики

Дагестан, создается рабочая группа.

4. НастоящееJDacпopяжeниe вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

''"'Респ

4 марта 2022 года

№ 18-рг

лава

ики Дагестан С. Меликов

Утвержден

распоряжением Главы

Республики Дагестан

от 4 марта 2022 г. № 18-рг

СОСТАВ

Оперативного штаба по обеспечению устойчивости развития

экономики Республики Дагестан с учетом внешних факторов

Абдулмуслимов

Абдулмуслим Мухудинович

Алиев

Руслан Алиевич

- Председатель Правительства Республики

Дагестан (председатель Оперативного

штаба)

- Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

(заместитель председателя Оперативного

штаба)

- временно исполняющий обязанности

руководителя Агентства по предприни

мательству и инвестициям Республики

Дагестан

Абашилов

Хаджи-Мурад Шехмагомедович

Абдуралимов

Султан Магомедбекович

Акавов

Рашид Забитович

Алиев

Сефер Насирович

Апсалямов

Газинур Хазиевич

Бабаев

Каир Абуталибович

руководитель Центра управления регионом

Республики Дагестан (по согласованию)

заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Республики

Дагестан - начальник Управления

информационной политики и пресс-службы

Главы Республики Дагестан

председатель Комитета Народного Собрания

Республики Дагестан по экономической

политике, инвестициям и

предпринимательству (по согласованию)

руководитель Управления Федеральной

налоговой службы по Республике Дагестан

(по согласованию)

руководитель Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике

Дагестан (по согласованию)

Батталов

Баттал Вагидович

Газимагомедов

Ризван Казимович

Гамзатов

Юрий Валериевич

Дадаев

Салман Кадиявович

Далгатов

Мурад Далгатович

Джафаров

Рамазан Джафарович

Джахбаров

Билал Халилович

Идрисов

Мурад Саниевич

Магомедов

Магомед Магомедкамильевич

Мажонц

Манвел Людвигович

Махмудов

Абдурахман Магомедович

Омаров

Махач Омарович

министр сельского хозяйства

продовольствия Республики Дагестан

и

• заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан

министр цифрового развития Республики

Дагестан

глава городского округа с внутригородским

делением «город Махачкала» (по

согласованию)

Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Республике Дагестан

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан

председатель Счетной палаты Республики

Дагестан (по согласованию)

управляющий Отделением - Национальным

банком по Республике Дагестан Южного

главного управления Центрального банка

Российской Федерации (по согласованию)

руководитель исполнительного комитета

Дагестанского регионального отделения

Всероссийской политической партии

«Единая Россия» (по согласованию)

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

министр труда и социального развития

Республики Дагестан

первый заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан

Омаров

Нюсрет Магомедович

Павлов

Николай Николаевич

Рустамов

Арсен Закирович

Саадуев

Юнус Магомедович

Салавов

Джамбулат Шапиевич

Тагибова

Зульгимар Ибрагимовна

Темирбулатов

Алим Магомедович

Халилов

Низам Рахманович

Эминов

Заур Эминович

- полномочный представитель Главы

Республики Дагестан в Народном Собрании

Республики Дагестан

- руководитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по

Республике Дагестан (по согласованию)

- временно исполняющий обязанности

министра экономики и территориального

развития Республики Дагестан (секретарь

Оперативного штаба)

- министр финансов Республики Дагестан

министр транспорта и дорожного хозяйства

Республики Дагестан

руководитель Дагестанского республикан

ского отделения Общероссийской

общественной организации малого и

среднего предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ» (по согласованию)

председатель Ассоциации «Совет

муниципальных образований Республики

Дагестан» (по согласованию)

министр промышленности и торговли

Республики Дагестан

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан - министр по

земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан